tiago de Compostela, s/n , Bairro Parque Bela Vista - Salvador - Bahia - CEP 40.279-150, que 
tem como objeto a Aquisição de Soro Ringer com Lactato para atender a necessidades dos 
pacientes atendidos no Hospital Nilton Ferreira dos Santos. De forma emergencial, com valor 
total orçado em R$ 8.415,00 (oito mil quatrocentos e quinze reais), o objeto a ser avençado 
terá por Fonte de Recursos: Orgão: 8000 - SECRETARIA DE SAÚDE;Unidade 800001 -SE-
CRETARIA DE SAÚDE;Projeto/Atividade:2.023– GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT.HOSP. E 
AMBUL.MED. COMPLEXIDADE;ELEMENTO DE DESPESA: 33903000000 – MATERIAL DE

[...]

Licitações, para contratação de pessoa jurídica para Aquisição de Soro Ringer com Lactato para 
atender a necessidades dos pacientes atendidos no Hospital Nilton Ferreira dos Santos. De 
forma emergencial, tendo como fornecedor a empresa MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELLI, 
CNPJ Nº07.294.636/0001-32, com valor global de R$ 8.415,00 (oito mil quatrocentos e quinze 
reais), com endereço á Av Santiago De Compostela, s/n, Bairro Parque Bela Vista- Salvador, 
Cep 40.279-150, em razão dos valores apresentados. Face ao disposto no Art. 26, Art. 24, inciso 
IV, submeto o ato à autoridade superior para ratificação e devida publicidade.